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Eïn Aya

Enseignement n°170 - Traité Brakhot - Chapitre 1

(ברכות יב, ב): "בקשו לקבע פרשת בלק בק"ש ומפני מה לא
קבעוה מפני טורח ציבור כו', אלא משום

דאית בה האי פסוקא כרע שכב כארי וגו'".

ולימא האי פסוקא ותו לא, גמירי כל פרשה דפסקה משה רבינו
ע"ה פסקינן, דלא פסקה מש"ר ע"ה לא פסקינן. כשם שיסוד

התורה היא קבלת עול מלכות שמים דהיינו אחדותו ית', ועול
מלכותו ועול מצות הם תלויים זה בזה, כי המוציא לאור תכלית

אחדותו הוא רק עול מצות. כמו כן הוא יסוד תורי, חסנם
ומעוזם ותקפם של ישראל. כי בהיות תכלית המצות אחדות ה'
ית', ואחדותו ית' אינה נודעת בעולם כ"א ע"י ישראל, ע"כ

המצות הם מקימים את ישראל לפניו ית' לעם. ומה שישראל
הם חיים וקיימים ועומדים לעד, זה יוביל אל תכלית של אחדות
ידיעת ד' בעולם. א"כ שייכת מאד לק"ש פ' בלק, המדברת

בנצחיותם של ישראל, שהוא הקשר שמאחד יסוד אחדות
ד' עם עול המצות. אלא שכיון שא"א מפני טורח ציבור.

ובאמת לא כל הדעות יכולות להבין ערך הנעלה של המצות
ע"פ תכליתן הלאומי, ואיך הוא דבק בעצם התכלית של

אחדות השי"ת, ולומר זה הפסוק לבדו, כמו להשריש דעה
נפרדה לעצמה ע"ד תכליתן של ישראל ומעוזם הלאומי,

שבזה יתעוררו רגשות לאומיים שהוא טוב מאד לחזק כל
כושל. אבל כל פרשה דלא פסקה משרע"ה לא פסקינן,

וכל הדיעות המחוברות עם השייכות להם ע"פ ד', צריכות
מאד להשמר שלא תצאנה לבדן. ע"כ הלאומיות שבישראל
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בהתחברה עם ההשקפה הגדולה והקדושה של עול מלכות
שמים ועול מצות, הרי יסודתה בהררי קודש. אבל בהפרדה

ותצא רק לגבול חול של אהבה לאומית גסה, כדרך כל עמי
הארץ, שהיא רק אהבה חמרית לעצמו, היא תוליד דברים רעים
ודעות רעות המרחיקות את שם ד' מלבות עם ד'. אמנם רגש
עול מלכות שמים בחיבורו עם עול מצות, גם בלא הידיעה
הפרטית של התכלית הלאומית רגשי הלאומיות הטובים אי
אפשר שתחסרנה לגמרי, גם התכלית עכ"פ יהי' יוצא, כי ע"י
תורה ומצוות יעמוד ישראל לעד, ורוח ד' תניחהו לרוממו
לתכליתו, ודבר אלקינו יקום לעולם, ואם שתוסיף תת פרי'
בהיותה מתבארת יפה, ככל ידיעה טובה של שרשי תורה
שמוסיפה טוב ושלימות, אבל א"א לקבע זה בחובה מפני טורח
ציבור, כי לא רבים יחכמו איך ללכת בדרכי תורה ויראת ד'
באמת ע"פ השקפה זו הדורשת דעה והשכל. ודי לנו בידיעה זו
שבקשו לקבע, שמזה נדע שכשתהי' השעה דורשת, יתפרשו
אלה הדברים ג"כ בהמון לפי ערכם של הדורות ומעמדם, כי
דברים רבים יסייעו דרכי ההנהגה בעצת ד' במסיבות הזמן,
שיהיו נוחים להתקבל ולהבינם אל תכליתם, בזמן זולת זמן.
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